
ISSUE 2024

SAUSIS  2025

„ArtTech“ projektas ir toliau suteikia
jaunoms moterims galimybių per
kultūros puoselėjimą, skaitmeninį
pasakojimą ir tarpgeneracinį
bendradarbiavimą.
Šiame trečiajame naujienlaiškyje
pristatome naujausias veiklas,
vykusias Italijoje, Rumunijoje ir
Lietuvoje, užtikrindami visų partnerių
indėlio į projektą matomumą.

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   

Jaunų moterų įgalinimas per kultūros puoselėjimą,

 bendradarbiavimą, mokymąsi



KARTŲ KŪRYBINĖS SINTEZĖS DIRBTUVĖS

Lietuva: Istorijų pasakojimas ir skaitmeninis menas

Sausio 14 d. Lietuvoje vyko tarpgeneracinės dirbtuvės „Istorijų pasakojimas ir menas“,
renginį organizavo VšĮ „Žinių kodas“. Dirbtuvėse dalyvavo 32 moterys, iš jų – 29 dalyvės
ir 3 edukatorės, skatinusios gilintis į vizualųjį pasakojimą pasitelkiant grafinį dizainą ir
fotografiją. Dalyvės susipažino su skaitmeniniais įrankiais, tokiais kaip „Canva“, „Remini“,
„ChatGPT“ ir „CapCut“, leidžiančiais kurti įtraukias vizualines istorijas. Daugeliui tai buvo
pirmoji patirtis naudojant dirbtinio intelekto programas, suteikusi vertingų įžvalgų apie
skaitmenines inovacijas.

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025



KARTŲ KŪRYBINĖS SINTEZĖS DIRBTUVĖS

Italija: 
Meninis Bendradarbiavimas ir skaitmeninis kūrybiškumas

Nuo 2024 m. spalio iki lapkričio mėn. „FUTOUR“ organizavo kartų kūrybinės sintezės
dirbtuves Italijoje, veiklas moderavo Ana Maria Solís ir Domingo Ferrandis. Šių
dirbtuvių metu buvo skatinamas skirtingų kartų moterų bendradarbiavimas,
pasitelkiant meną, pasakojimą ir skaitmeninius įrankius siekiant sumažinti kartų
atotrūkį bei išsaugoti kultūrinį paveldą. Dalyvės naudojo tokius skaitmeninius įrankius,
kaip „Canva“, „Miro“, „Napkin“ ir „Storybird“, bei kūrė pasakojimus, analizuojančius
kultūrinius ir skirtingų kartų barjerus. Galiausiai buvo sukurti trys konceptualūs
projektai, orientuoti į kartų įtrauktį bei pasakojimus, atskleidžiančius, kaip menas ir
technologijos gali suvienyti skirtingas perspektyvas.

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025



KARTŲ KŪRYBINĖS SINTEZĖS DIRBTUVĖS

Rumunija: 
Tarpgeneracinių pasakojimų tyrinėjimas pasitelkiant meną

Spalio 4–5 dienomis „Fundatia Professional“ (ProF) Rumunijoje surengė
tarpgeneracinių istorijų pasakojimo dirbtuves. Jose dalyvavo dešimt moterų (50+) ir
šešios jaunos moterys (19+), kurios užmezgė prasmingą ryšį besimainant patirtimis. 
Vadovaujamos meninės moderatorės Renatos Veer, dalyvės tyrinėjo istorijų
pasakojimų reikšmę pasitelkiant struktūruotus interviu, vaidmenų rotaciją ir
bendradarbiavimu grįstą kūrybą.
Esminis rezultatas – vizualiai patrauklių pasakojimų rinkinys, pabrėžiantis asmeninių
ir kolektyvinių istorijų išsaugojimo svarbą naudojant skaitmenines ir menines
priemones.

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025



VIRTUALI MENO PARODA: 
BENDRAI SUKURTA SKAITMENINĖ GALERIJA

Vienas iš svarbiausių projekto rezultatų – sukurta daugiakalbė virtuali meno
paroda, kurioje pristatomi projekto dalyvių darbai iš Italijos, Lietuvos ir
Rumunijos. Buvo sudarytos trys atskiros galerijos, kiekviena atspindi
atitinkamas vietines perspektyvas bei tuo pačiu prisideda prie platesnio
Europos kultūrinio dialogo.

Apsilankykite mūsų 
galerijose:

Italijos galerija
Lietuvos galerija
Rumunijos galerija

 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025

https://www.emaze.com/@ALITCLFZQ/futour-virtual-art-expo_italiano
https://www.emaze.com/@ALFRZWZFC/vsi-ziniu-kodas--virtual-art-expo-lithuanian
https://www.emaze.com/@ALIQCWZTL/prof-virtual-art-expo-romania


VIRTUALI PARODA – VASARIO 20 D., 2025
„ArtTech“ projekto virtuali paroda – tai skaitmeninė ekspozicija, kurioje
pristatomi visi projekto metu sukurti meno darbai. Renginys vyks
nuotoliniu būdu ir apims partnerių pristatymus, įžvalgas apie kūrybinį
procesą bei interaktyvias diskusijas meno, istorijų pasakojimo ir socialinės
įtraukties tematikomis.
Norint užsiregistruoti spauskite čia.

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025

https://us06web.zoom.us/meeting/register/f1Chrj0wT0O26MwpKNKubg


 art-tech.eduprojects.eu ArtTech Project ArtTech Project 

NAUJIENLAIŠKIS NR. 3   SAUSIS  2025

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių)
ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA)

požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga.

https://www.instagram.com/projectarttech?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==

